MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY
BALANCE GENERAL PATRIMONIAL al 31-01-2019

ANEXO B-08-01

CODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA

2,1,1,01,01,00,000
2,1,1,02,01,00,000
2,1,1,04,01,00,000
2,1,1,04,02,00,000
2,1,1,04,03,00,000
2,1,1,04,04,00,000

23

232

2.3.2.01
2,3,2,01,01,00,000
2,3,2,01,02,00,000
2,3,2,01,06,00,000
2,3,2,01,03,00,000
2,3,2,01,07,00,000
2,3,2,01,04,00,000
2,3,2,01,11,00,000
2,3,2,01,09,00,000
2,3,2,01,12,00,000
2,3,2,01,05,00,000
2,3,2,01,10,00,000
2,3,2,01,13,00,000
2,3,2,01,08,00,000
2,3,2,06,99,00,000

4

4.1

417

4,1,7,10,
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000
4,1,7,10,01,00,000

8
8.2

822

8.2.2.01
8.2.2.01.01,00,000

8,1

8,1,1

8.1.1.07
8.1.1.07.01,00,000

8,4

8.4.1

8.4.1.01.00
8,4,1,01,01,00,000

Disponibilidades
Caja
Recaudaciones a Depositar
Banco Nacional Fomento Genuino
Banco Nacional Fomento Royalties
Banco Nacional Fomento Fonacide
Bance Nacional Fomento Fonacide Almuerzo Escolar

Permanente
Activo Fijo
Activo de Uso Institucional

Terrenos
Edificios
Muebles y Enseres
Maquinas y Equipos de Construccion
Maquinas y Equipos de Oficina
Equipos de Trasnsporte
Magquinarias y Equipos Agropecuarios
Maquinarias y Equipos Industriales
Equipos de Ensefianza y Recreacional
Equipos de Computacion
Herramientas
Programas de Computacion
Equipos de Comunicacién
Menos Depreciaciones Acumulados

PASIVO
Pasivo Corriente

Obligaciones Presupuestarias

Obligaciones Presupiestarias
Inversién Fisica

Proveedores de Bienes y Servicios

Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Corr. Gen.
Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Roy.
Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Fonacide

PATRIMONIO NETO
Reservas
Reserva de Revaluo
Reserva de Revaluo
Reserva Revaluo

Patrimonio de la Administracion Municipal

Patrimonio de la Administracion Municipal
Patrimonio de la Administracion Municipal

Patrimeonio Municipal

Resultado Acumulado
Resultados Ejercicios Anteriores
Resultados Acumulades
Resultados de Ejercicios Anteriores

SUB TOTAL
RESULTADO
TOTAL

1.382.821.891
2.500.000
40.500.414
21.546.477
435.458.977
847.629.117
35.186.908

13.197.380.420

1.883.942.569
7.428.397.538
177.322.136
4.928.530.381
52.524.733
2.032.579.939
639.194.201
122.897.639
240.290.415
181.271.242
9.608.818
50.000.000
3.956.995
-4.563.136.186

14.580.202.311

ACTIVO PASIVO Y P.N.
2 ACTIVO
2,1 Activo Corriente
211

1.213.220.047

©.000.000
128.154.460
2.370.000
1.052.544.821
21.150.766

2.629.415.815
2.629.415.815
2.629.415.815
2.629.415.815

1.661.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320
1.561.305.320

9.284.898.905
9.284.898.905
9.284.898.905
9.284.898.905

14.688.840.087

-108.637.776

14.580.202.311

14.580.202.311
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MUNICIPALIDAD DE EDELIRA
ITAPUA - PARAGUAY
CUADRO DE RESULTADO

CUADRO RESULTADO

al 31-01-2019

ANEXOQ B-06-02

CODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA

149.032.339

5
5,1,1,01,01,00,000
1,3,02,01,00,000
5,1,4,01,01,00,000
1,3,04,01,00,000
5,1,3,06,01,00,000
1,3,09,01,00,000
5,1,3,11,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000

3

3,2
3,2,1,01,01,00,000
3,2,1,02,01,00,000
3,2,1,03,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000
3,2,1,13,01,00,000
3,1,3,01,01,00,000
3,2,1,07,01,00,000
3,2,1,06,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000

3,2,1,14,01,00,000
8.5.1.01.00

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST.PUBLIC.
————= = o =Rew T oEnRV. Uk LAS ADMINIST.PUBLIC.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

DONACIONES CORRIENTES

INGRESOS OTROS RECURSOS CORRIENTES
INGRESOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EGRESOS DE GESTION

GASTOS OPERACIONALES

GASTOS SERVICIOS PERSONALES
GASTOS SERVICIOS NO PERSONALES
GASTOS BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

GASTOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
GASTOS OTROS GASTOS

GASTOS BIENES DE CAMBIO

GASTOS INVERSION FISICA

GASTOS ESTUDIOS PROYECTOS INVERSION
GASTOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEPRECIACIONES
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTALES

105.816.744

20.544.495

17.051.100

3.140.000

2.480.000

257.670.115

127.030.000

49.278.884

7.827.631

28.533.600

45.000.000

-108.637.776

149.032.339

149.032.339
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